1. Un automóvil marca KIA PICANTO 1.25 CC., placa IZK729, Color plata, modelo 
2018, carrocería Hatch, de servicio particular, número de motor G4LAHP071333, que 
actualmente figura a nombre del señor RAFAEL DARÍO MACHADO VARGAS. 

VALOR ESTIMADO: VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL 
PESOS ($24.470.000,00), según base gravable página Mintransporte-se anexa. 

2. Una camioneta marca CHEVROLET tipo VAN 1,2 CC., placa HGN064, Línea N300, 
color gris oscuro, modelo 2014, número de motor LAQ*8CB1310180*, que figura 
actualmente a nombre de la señora RUTH PILONIETA BUENO. 

VALOR ESTIMADO: DIECIOCHO MILLONES TREINTA MIL PESOS 
($18.030.000,00), según base gravable página Mintransporte-se anexa. 

3. Maquinaria de empresa “Panadería” que pertenecen a la sociedad conyugal. 
No. Descripción del bien. Valor estimado en $ 
1 Un (1) horno marca Watson 7.000.000 
2 Una (1) tajadora marca Festón, modelo CPA 25C 2.300.000

[...]

cautelar de embargo y puesto en custodia en dicho establecimiento, suma que fue 
cancelada por el señor RAFAEL MACHAVO VARGAS por valor de ($ 2.992.872)  
DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL PESOS, tal como se acredita con el recibo adjunto.  

TOTAL ACTIVOS: NOVENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y 
UN MIL OCHOCIENTOS PESOS ($ 94.691.800).  

TOTAL PASIVO: DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS ($ 2.992.872).  

Se tiene por concluida la presentación del Inventario y Avalúo por el apoderado de la 
parte demandante; el cual se advierte es presentado de común acuerdo por los

[...]

motor LAQ*8CB1310180*, bien mueble que se encuentra matriculado en la secretaria 
de tránsito de la ciudad de Barranquilla-Atlántico y figura actualmente como 
propietario la señora RUTH PILONIETA BUENO. 

Este bien mueble en la diligencia de inventario y avalúos fue avaluado en la suma de 
DIECIOCHO MILLONES TREINTA MIL PESOS ($18.030.000.oo). 

1.2.- Le corresponde a la señora RUTH PILONIETA BUENO, el 100% del derecho de 
propiedad y dominio de un Horno marca WATSON, utilizado para la hornamentación 
de productos de panadería. 
Este bien mueble fue avaluado en la suma de ($7.000.000.oo).  
1.3.- Una nevera de 10 pies marca 2G INVERTER, avaluado en la suma de  ($ 
1.600.000). 
1.4.- Una estufa de cuatro fogones con horno marca MABE, avaluada en la suma de 
($ 1.200.000). 
VALOR DE ESTA HIJUELA: VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA 
MIL PESOS ($27.830.000). 

2.- HIJUELA SEGUNDA: Su titular beneficiario es el señor RAFAEL DARIO 
MACHADO VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía número 19.284.223 
de Bogotá D.C, 

Para pagarle sus derechos como gananciales se le asignan el siguiente bien: 

2.1.- Le corresponde al señor RAFAEL DARIO MACHADO VARGAS, el 100% del

[...]

número de motorG4LAHP071333, bien mueble que se encuentra matriculado en la 
secretaria de Movilidad de tránsito de la ciudad de Bogotá D.C, que actualmente figura 
a nombre del señor RAFAEL DARÍO MACHADO VARGAS. 

Este bien mueble en la diligencia de inventarios y avalúos fue avaluado en la  
suma de VEINTICUATROMILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL PESOS 
($24.470.000,00). 

2.2.- Le corresponde al señor RAFAEL DARIO MACHADO VARGAS, el 100%  
del derecho de propiedad y dominio de los siguientes bienes muebles:  

2.2.1.- Una (1) tajadora marca Festón, modelo CPA25C, avaluada en la suma  
de ($ 2.300.000). 
2.2.2.- Una picadora para panadería, avaluada en la suma de ($600.000).